Habbach et alia quedam abbati sancti Remigii, suscepta ab ipso pecunia, reddiderat

35 et legitime abdicaverat. Easdem possessiones predictus Albertus per vim occupabat,

nolens stare in conventione patris, quam legitime et absque ipsius iniuria fecerat.

Idem etiam Albertus beneficium cuiusdam militis sui, videlicet terram de Alba, cum
ipso milite suo dicto Harduwino in altari optulerat et liberum §cclesi§ resignaverat,

quod iterum violenti usurpatione invadebat. Super quibus omnibus ab abbate sancti

Au", i

40 1) Cusel ad Mosellam.
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Remigii frequenter evocatus et ad domum suam Remis ad agendam causam venire

iussus, dicebat se intra fines alterius regni causam non debere agere et iudicium subire,

sed in terra et lege gentis su^ paratum se esse ex iudicio facere. Interrogavit

itaque domnus rex quondam de ministerialibus suis Cvnradum nomine de Haga 1
,
quid

super hac controversia iuris ordo contineret. Respondit ille, cunctis assentientibus

:

omnem hominem sive liberum sive ministerialem oportere domum illius adire, cuius

nomine possideret, in quocunque regno vel provincia sita esset, si de ipsa possessione

controversia ageretur. Omnium itaque suffragante iudicio, gloriosus rex precepit,

ut cuncta h^c, sicut prescripta sunt, prosequente iusticia effectui manciparentur, et

§cclesia beati Remigii de possessionibus, quas sepe dictus Albertus occupaverat, per

advocatum et regios nuncios reinvestiretur. Et ut hec omnia postmodum rata et

inconvulsa permanerent, presentem paginam idem inclitus rex sigilli sui impressione

muniri iussit et, ut testes qui interfuerunt annotarentur, instituit. Interfuerunt itaque

huic actioni: Grvido sanote Roman§ §cclesi§ cardinalis diaconus et apostolic§ sedis

legatus, Heinricus Moguntinq sedis archiepiscopus, Albero Treuirensis archiepiscopus,

Bocco Wormaciensis episcopus, Burchardus Argentinensis episcopus, Herimannus®

Constanciensis episcopus, Bernardus Patherburnensis episcopus, Fredericus dux Sueuie

et Alsatie, Albertus marchio de Brandenburch, Lvdowicus lantgravius, Lvdowicus comes

de Los, Herimannus palatinus comes de Reno, et frater eius Heinricus de Oacenelen-

boge, Otto comes de Rinecha, Gerlacus comes de Novo Castro, et alii multi; Wibaldus

Stabulensis abbas et Arnoldus regie curie cancellarius, quorum suffragio id maxime

actum est.

128. SENTENTIAE CONTRA TEMERITATES
MINISTERIALIUM.

1150. (Febr.)

Sententias pro Wibaldo abbate Corbeiensi latas, utpote universalis momenti, proponi